PAGE
3

РЕШЕНИЕ ЧАШНИКСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
19 апреля 2013 г. № 286
О показателях стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений на апрель 2013 года

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 6 января 2012 г. № 13 «О некоторых вопросах предоставления гражданам государственной поддержки при строительстве (реконструкции) или приобретении жилых помещений», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 18 апреля 2012 г. № 366 «О некоторых вопросах предоставления гражданам льготных кредитов и одноразовых субсидий при строительстве (реконструкции) или приобретении жилых помещений», постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой», решения Витебского областного исполнительного комитета от 27 июля 2005 г. № 499 «Об утверждении предельных нормативов стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой», решения Витебского областного исполнительного комитета от 27 июля 2009 г. № 475 «О показателях стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых помещений типовых потребительских качеств, строящихся с государственной поддержкой» Чашникский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить показатели стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений типовых потребительских качеств на апрель 2013 года:

1.1. для 5-этажных жилых домов других конструктивных систем и материалов стен с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 5 544 518,0 рубля;

1.2. для 5-этажных жилых домов других конструктивных систем и материалов стен без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 5 228 192,0 рубля;

1.3. для жилых домов до 5 этажей включительно для домов из штучных материалов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 7 222 626,0 рубля;

1.4. для жилых домов до 5 этажей включительно для домов из штучных материалов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 6 880 963,0 рубля;

1.5. для жилых домов до 5 этажей включительно для домов иных конструктивных систем с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 7 487 279,0 рубля;

1.6. для жилых домов до 5 этажей включительно для домов иных конструктивных систем без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 7 145 615,0 рубля;

1.7. для 9-этажных жилых домов других конструктивных систем и материалов стен с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 5 200 446,0 рубля;

1.8. для 9-этажных жилых домов других конструктивных систем и материалов стен без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 4 885 252,0 рубля;

1.9. для жилых домов до 12 этажей включительно для кирпичных домов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 6 641 570,0 рубля;

1.10. для жилых домов до 12 этажей включительно для кирпичных домов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 6 299 907,0 рубля;

1.11. для жилых домов до 12 этажей включительно для домов иных конструктивных систем с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 6 883 877,0 рубля;

1.12. для жилых домов до 12 этажей включительно для домов иных конструктивных систем без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 6 542 214,0 рубля;

1.13. для индивидуальных жилых домов с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 4 659 633,0 рубля;

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 5 369 111,0 рубля;

1.14. для индивидуальных жилых домов без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 1991 года) – 4 338 087,0 рубля;

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 5 027 448,0 рубля;

1.15. для индивидуальных каркасно-щитовых жилых домов, строительство которых осуществляется хозяйственным способом многодетными семьями, с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 7 646 351,0 рубля;

1.16. для индивидуальных каркасно-щитовых жилых домов, строительство которых осуществляется хозяйственным способом многодетными семьями, без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 7 304 688,0 рубля;

1.17. для индивидуальных жилых домов со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных материалов, строительство которых осуществляется хозяйственным способом многодетными семьями, с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 7 001 663,0 рубля;

1.18. для индивидуальных жилых домов со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных материалов, строительство которых осуществляется хозяйственным способом многодетными семьями, без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 6 660 000,0 рубля;

1.19. для индивидуальных жилых домов со стенами из бруса, строительство которых осуществляется хозяйственным способом многодетными семьями, с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 6 788 543,0 рубля;

1.20. для индивидуальных жилых домов со стенами из бруса, строительство которых осуществляется хозяйственным способом многодетными семьями, без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 6 446 880,0 рубля;

1.21. для индивидуальных каркасно-щитовых жилых домов, строительство которых осуществляется подрядным способом для многодетных семей, с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 9 399 476,0 рубля;

1.22. для индивидуальных каркасно-щитовых жилых домов, строительство которых осуществляется подрядным способом для многодетных семей, без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 9 057 813,0 рубля;

1.23. для индивидуальных жилых домов со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных материалов, строительство которых осуществляется подрядным способом для многодетных семей, с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 8 866 463,0 рубля;

1.24. для индивидуальных жилых домов со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных материалов, строительство которых осуществляется подрядным способом для многодетных семей, без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 8 524 800,0 рубля;

1.25. для индивидуальных жилых домов со стенами из бруса, строительство которых осуществляется подрядным способом для многодетных семей, с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 8 335 795,0 рубля;

1.26. для индивидуальных жилых домов со стенами из бруса, строительство которых осуществляется подрядным способом для многодетных семей, без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории:

в текущих ценах (от базисных цен 2006 года) – 7 994 131,0 рубля.

2. Установить, что предусмотренные пунктом 1 настоящего решения показатели стоимости применяются для определения размера льготного кредита и (или) величины одноразовой безвозмездной субсидии при строительстве (реконструкции) или приобретении жилых помещений.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.В.Булай

	Управляющий делами
	Т.Ф.Леготина

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.6
	11.08.2015

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]